PAGE

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	25 декабря 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 726-р

О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда в аппарате администрации Петровского городского округа Ставропольского края
В соответствии с требованиями статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», в целях реализации обязанностей по обеспечению безопасности работников аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края в процессе их трудовой деятельности и прав работников на рабочие места, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда
1. Утвердить состав комиссии по проведению специальной оценки условий труда в аппарате администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - Комиссия) согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению специальной оценки условий труда в аппарате администрации Петровского городского округа Ставропольского края согласно приложению 2.
3. Утвердить график проведения работ по специальной оценке условий труда в аппарате администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - график) согласно приложению 3.
4. Комиссии организовать и провести специальную оценку условий труда на рабочих местах в аппарате администрации Петровского городского округа Ставропольского края в соответствии с графиком.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Барыленко В.Д.
7. Настоящее распоряжение «О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда в аппарате администрации Петровского городского округа Ставропольского края» вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                   А.А.Захарченко

Проект распоряжения вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                           В.Д.Барыленко

Визируют:

Начальник правового отдела администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                            О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                     В.В.Редькин

Проект распоряжения подготовлен отделом сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                  В.Б.Ковтун

Ознакомлен:
Лаптев Ю.А.

Денисенко А.А.

Сыроватко И.В.

	Приложение 1

	к распоряжению администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

	от 25 декабря 2018 г. № 726-р

СОСТАВ

комиссии по проведению специальной оценки условий труда в аппарате администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	Захарченко Александр Александрович
	глава Петровского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Ковтун Владимир Борисович
	начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии, ответственный за взаимодействие с организацией, проводящей специальную оценку условий труда

	Лаптев Юрий Александрович
	заместитель начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края, специалист по охране труда, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Денисенко Александр Александрович
	заместитель начальника отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке, ответственный за подготовку и утверждение перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда

	Сыроватко Игорь Вячеславович
	начальник отдела информационных технологий и электронных услуг администрации Петровского городского округа  Ставропольского края, председатель профсоюзного комитета, ответственный за соблюдение проведения измерений и оценок факторов производственной среды и трудового процесса требованиям нормативно-правовых актов по специальной оценке условий труда

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин

	Приложение 2

	к распоряжению администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

	от 25 декабря 2018 г. № 726-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению специальной оценки условий труда в аппарате администрации Петровского городского округа Ставропольского края
1. Общие положения

1.1. Положение о комиссии по проведению специальной оценки условий труда в аппарате администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - Комиссия) разработано в целях организации совместных действий администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - администрация), работников администрации и профсоюзного комитета администрации по проведению специальной оценки условий труда.
1.2. Положение о Комиссии администрации разработано в соответствии со статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации о специальной оценке условий труда.
1.3. Специальную оценку условий труда Комиссия администрации проводит совместно с организацией, проводящей специальную оценку условий труда.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации о специальной оценке условий труда и муниципальными правовыми актами администрации.

2. Организация и порядок деятельности Комиссии
2.1. Комиссия администрации является коллегиальным органом, образованным на постоянной основе. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации.

2.2. В состав Комиссии входит не менее пяти человек, из числа сотрудников администрации и представителей выборного профсоюзного органа администрации.
2.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя, секретаря и членов Комиссии.

2.4. Деятельность Комиссии осуществляется под руководством председателя Комиссии. Заместитель председателя Комиссии выполняет обязанности председателя в случае его временного отсутствия.

2.5. В случае отсутствия председателя и заместителя председателя Комиссии члены Комиссии не правомочны осуществлять свои функции.

2.6. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если во время работы Комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа её членов.

2.7. Члены Комиссии осуществляют свои полномочия лично, передача членами Комиссии своих полномочий другим лицам не допускается.
2.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

3. Задачи Комиссии

3.1. Организация проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах администрации в установленные сроки.
3.2. Контроль соблюдения требований законодательства Российской Федерации о специальной оценки условий труда в администрации.
3.3. Разъяснения по вопросам проведения специальной оценки условий труда работникам администрации.

4. Функции комиссии

4.1. Составление перечня рабочих мест, на которых будет производится специальная оценка условий труда с указанием аналогичных мест.
4.2. Подготовка необходимых сведений, документов и информации, характеризующих условия труда на рабочих местах администрации.

4.3. Контроль за ходом проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах администрации.

4.4. Рассмотрение и утверждение отчета о проведении специальной оценки условий труда в администрации.

4.5. Организация ознакомления работников администрации с результатами специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись.

4.6. Уведомление организации, проводившей специальную оценку условий труда об утверждении Комиссией отчета о проведении специальной оценки условий труда.

4.7. Организация размещения на сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сводных данных о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда.

4.8. Разработка по результатам проведения специальной оценки условий труда мероприятий по приведению условий труда работников администрации в соответствии с государственными нормативными требованиями охраны труда.

4.9. Рассмотрение предложений, заявлений от работников администрации по вопросам проведения специальной оценки условий труда на их рабочем месте.

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин

	Приложение 3

	к распоряжению администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

	от 25 декабря 2018 г. № 726-р

График

проведения работ по специальной оценке условий труда в аппарате администрации Петровского городского округа Ставропольского края
	№ п/п

	Этапы работ
	Сроки

	1.
	Подготовка сведений, документов и информации для проведения специальной оценки условий труда

	Декабрь 2018 г.

	2.
	Формирование перечня рабочих мест подлежащих специальной оценке условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов

	Декабрь 2018 г.

	3.
	Проведение идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

	Декабрь 2018 г.

	4.
	Проведение измерений (исследований) по идентифицированным вредным и (или) опасным производственным факторам

	Декабрь 2018 г.

	5.
	Обработка результатов измерений и исследований рабочих мест. Формирование карт специальной оценки условий труда, протоколов проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов

	Декабрь 2018 г.

	6.
	Формирование отчета о проведении специальной оценки условий труда

	Декабрь 2018 г.

	7.
	Утверждение отчета о проведении специальной оценки условий труда

	Декабрь 2018 г.

	8.
	Ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда
	Не позднее тридцати календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                          В.В.Редькин